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Salaries in the primary local authorities and county councils, August 2001 

Sammanfattning 
Den genomsnittliga månadslönen för anställda ino m kommunal sektor var 17 540 kronor under 
augusti månad. Detta är en ökning med 3,6 procent jämfört med augusti 2000. 

Den genomsnittliga månadslönen för landstingsanställda var under augusti 20 2 10 kro nor. 
Detta är en ökning med 3,3 procent jämfört med augusti 2000. 

Förändringstalen är baserade på skillnader mell an de definitiva lönerna 2000 och de 
preliminära lönerna 200 I. Till de preliminära lö nerna kan ytterligare löneökningar komma i 
form av retroakti va löneutbetalningar. Utbetalningar av re troakti va lönebelopp kan vara en 
följd av exempelvis loka la avtal. Den slutliga medellönen fas tstä ll s först e fter e tt år. 

En stor populationsförändring har skett januari 200 I i landstingsstati stiken. Bland annat har de 
sjukhus som bo lagiserats överförts till den pri vata sektorns stati stik. Förändringsskattningarna 
med avseende på lönerna baserar sig dock på identi ska populationer. 
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Kvalitetsdeklaration av 
statistik avseende löner 
och sysselsättning inom 
kommuner och landsting 

Inledning 
Detta statisti ska meddel ande ingår i SCB:s löpande kort
periodi ka löne- och sysse lsä ttningsstati stik . Innehållet 
avser uppgifter för augusti månad 200 I . 

Syftet med undersökni ngen är att månadsvis belysa 
utveckling av lönenivå, medellön , arbetade timmar och 
anta l anstä llda för kommun- respektive landstingsektor. 
Statistiken används främst av Konjunkturinstitutet (Kl) 
och SCB:s enhet för nationalräkenskaper, som underlag 
för ekonomi k analys och konjunkturbedömningar. 

Kortperiodi sk löne- och sysselsällningsstati stik har 
sedan 1991 producerats av Kommun- respektive 
Landstingsförbundet. SCB:s produktionsansvar för denna 
undersökning gä ller från och med I januari 1999. SCB 
producerar motsvarande statistik för den statliga och den 
privata sektorn . Resultate n från undersökningarna för 
staten och den privata sektorn pub li ceras i Statistiska 
Meddelanden, serie AM. Kraven på innehåll och 
omfattning av den kortperiodiska stati stiken har 
successivt ökat och det beror främst på nya krav från EU. 
SCB ansvarar sedan tidigare för en stor del av stati stiken 
över löner och arbetskostnader som levereras till EU. 
Labour Cost Survey (LCS) och Short Term Statistics 
(STS) är exempel på stati stik som levereras till EU. Vid 
jämförelser me ll an de olika undersökningarna måste 
olikheter i lönebegrepp och populationsavgränsning 
beaktas. 

Innehåll 
Statistiska storheter 
Undersökningsresultaten redovisas i form av genom
snittliga månadslöner samt i form av antalsuppgifter för 
ovnga variabler. För samtliga variabler redo visas 
förändringen från samma månad föregående år. 

Objekt och population 
Målpopulationen utgörs av landets kommuner och 
landsting . 

Variabler 

Genomsnittlig månadslön 
För varje kommun/landsting samlas bland annat uppgifter 
in om den summerade överenskomna fasta kontanta lönen 
för de anställda. Summan innehåller ej rörliga tillägg 
såsom exempelv is ersättning för jour och beredskap. 
Uppgift samlas också in om den summerade 
sysse lsättningsgraden för de anstä llda, så att exempelvis 
två anställda med halvtidsanställning summerar till en 
anställd. 

Den genomsnittliga månadslönen beräknas som 
summan av de kontantalönerna dividerat med summan av 
sysse lsättningsgraderna. Sysselsättningsgraden för 
timavlönade fås genom att dividera antalet timmar, som 
det utgår lön för, med 165 . Den genomsnillliga lönen är 
så ledes ett mått på den genomsnittliga fasta ersättningen 
för en arbetsinsats motsvarande heltid en månad. Rörliga 
till ägg ingår inte i den beräknade mede llönen. De 
till äggstimmar för lärare som ersätts med särsk ilda 
lönea rter ingår he ller inte I den genomsnittliga 
månadslönen. 

Antal arbetade timmar 
Antal arbetade timmar avser faktiskt arbetad tid. 
Semester, sjukfrånvaro, vård av sj ukt barn och liknande 
betraktas inte som arbetad tid . Övertid betraktas som 
arbetad tid. 

Till och med mars 200 I mättes, för e tt 30- tal 
kommuner, antalet arbetade Limmar månaden innan 
undersökningsmånaden . Detta påverkar jämförelser mot 
föregående år. När det gä ll er lärarnas ferier behandlas 
dessa på olika sätt hos de olika datasystemen. Hos e tt 
fåtal kommuner ligger, under som marferierna, åtta 
arbetstimmar per vardag som schema. Härifrån dras 
frånvaro och eventuell övertid läggs på. I någon kommun 
räknas lärarnas fer ier som arbetad Lid. 

Antal anställda 
Som anställd i kommuner och landsting räknas samtliga 
anställda som följer kollektivavtalet Allmänna 
Bestämmelser samt Beredskapsavta let. 

Anställningsform 
För månadsav lönade gäller alt som heltidsanställd 
betraktas den som har en sysselsättningsgrad på I 00 % 
och som deltidsanställd räknas den som har en 
sysse lsä ttningsgrad på mindre än I 00 %. Anställda som 
inte är hel - eller deltidsanstä llda är timanställda . 

Statistiska mått 
Det stati sti ska mått som främst används i redovisningen 
är genomsnittlig månadslön. Vidare redovisas anta l 
arbetade timmar och antal hel - och deltidsanställda. 

Genomsnitt lig månadslön definieras enligt följande: 

Där: 

M = Genomsnittlig månadslön 

Wk = Summerad kontantlön för kommun/l andsting k 

Qk = Summerad sysse lsättningsgrad för kommun/ 

landsting k 

Preliminär/Definitiv lön 
Efter tolv månader faststä ll s den genomsnittliga 
månadslönen. Det innebär alt hänsyn tas till de retroaktiv 
utbe talda lönerna. Den preliminära månadslöne 



korrigeras med de retroakti va lönebeloppen och en 
de fini tiv genomsnittlig månadslön beräknas . 

Redovisningsgrupper 
Antal arbe tade timmar och anta l anställda redovisas e ft er 
a nslällningsforrn . 

Jämförbarhet med annan statistik 
SCB producerar också kortperiod isk lönestati stik för den 
statli ga och privata sekto rn. Vidare produceras struktur
stati stik över löner för samtliga sektorer. Här samlas 
uppgifter in per individ till skillnad från konj unktur
statistiken, där summerade uppgifte r per kornmun/ lands
ting avseende de anställda samlas in . 

När de l gä ller genomsnittlig månadslön går de nna ej 
a tt jämföra med övriga sektorer, beroende på o lika 
de fini tione r. För kommuner och landsting utgår man 
e ndast från övere nskommen fa st kontant lön då man 
räknar fra m genomsnittl ig månadslön. I övri ga sektorer 
ingår rörliga till ägg i den genomsnittliga månads lönen. 

Tid 

Referenstid 
Stati stiken som redovisas avser augusti månad och 
s iffrorna är insaml ade de n 25:e i månaden e fte r rn äl
rnånaden. Antalsuppgifte r rö rande månadsavlönade avser 
den 15:e i stati stikmånaden. 

Framställningstid 
Stati sti ken har en fra rnställningstid på två månader. 

Punktlighet 
Publicering ske r enligt publiceringsplan fö r Sveriges 
offic ie ll a stati st ik . 

Frekvens 
Undersökningen genomförs varj e månad och presenteras 
månatligen, två månade r e fter re fe rensperiodens slut. 

Jämförbarhet över tiden 
Till skillnad frå n tidigare kommer konjunkturstati stiken 
att avse samtliga ko mmuner och landsting. Detta innebär 

tt j ämföre lser bakåt i tiden måste tolkas med stor 
örsiktighel. 

illförlitlighet 

illförlitlighet totalt 
ort fa ll föreko mmer både bland kommuner och 

andsting. Delta påverkar i viss grad till förlitli ghete n trots 
tt irn putering sker för att kompensera bortfa llet. 
ill för litligheten bedöms dock som god. 

säkerhetskällor 

get täcknings fe l förekommer. 
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Urval 
Då de t rör sig om en tota lundersökning görs inget urva l. 

Mätning 
För kommunerna saml as materi ale t i första hand in med 
hjä lp av dataservicebyråer. För drygt 180 kommuner 
kommer uppg ifterna in på datamedium. Resterande 
kommuner ski ckar in uppgi flerna på blankett (se bilaga I) 
ell er på rapport. 

Uppgifter fö r landstingen lämnas in via rapport e ll er 
blankett (se bilaga 2). 

Timav lönade räknas som timanställda om de finns med 
i aktue ll månads lönekörning, vilket i s ig inte behöver 
innebära att lön för arbetad tid utbe ta lats. Det kan 
exempelvis vara en j ustering e ll er utbetalning av 
sernestere rsä llning. 

Timav lönade som arbetade månaden innan 
re ferensmånaden kommer med i undersökningen, då 
lönen be ta las ut månaden efter de n de arbetat. På 
motsvarande ätt kommer inte de timavlönade med, som 
har arbeta t under referensmånaden, förrä n nästkommande 
månads redovisning. 

Till och med mars 200 I mättes, för ett 30-tal 
kommuner, antal arbetade timmar månaden innan 
unde rsökningsrn ånaden. 

Bortfall 
Bort fa ll utgörs av kommuner och landsting från vilka 
mätvärden saknas. Även parti e llt bort fa ll förekommer, 
vilket innebär att vissa men inte all a uppgifte r lämnats av 
en kommun e ller ett landsting. Kommuner som utgör 
bort fa ll har irnputerats med hjä lp av uppgifter från den 
årli ga strukturstati stiken. För landsting irnputeras endast 
partie llt bort fa ll. Undantag är dock juni månad år 2000 då 
en del av e tt landsting har irnputerats med hjälp av juli 
månads siffror år 2000. Även i mars månad 2001 har ett 
landsting irnputerats med hj älp av fö regående månad. 

Te lefonpåminne lser för att minska bort fa llets storl ek 
har använts. Uppgiftslärnnarplikl före ligger för samtliga 
kommuner och landsting enligt SCB-FS 1998:30. 

Bearbetning 
De lämnade uppgifternas rimlighet prövas och 
dubblettkontroll er görs för att und vika dubbelräkningar. 
Gra nskningen görs helt och hålle t av SCB. 

En sto r de l av granskningen utgörs av kvotgranskning. 
Det innebär att man undersöker den procentue ll a 
förändringen mellan två peri oder. 

Modellantaganden 
Vid irnputeringen antas alt de observerade sambanden 
mell an konjunktur- och strukturstati stikens värden även 
gä ll er för kommuner som utgör bort fa ll . 

Redovisning av osäkerhetsmått 
Ej re levant. 
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Tillgänglighet 

Spridningsformer 
Undersökningen presenteras hu vudsakligen i delta SM. 
Det är endast e ll begränsat antal vari ab ler, av de som 
samlas in , som presente ras i SM:el. Utöver de lta görs 
sammanstä llningar för olika intressenter exempelvis 
Konj u nkturi nsti l u tel. 

Presentation 
Se de tta SM. 

Dokumentation 
Under utarbe tande . 

Upplysningar 
Yeronica Andersson, te lefon O I 9 - 17 66 I 9, 
e-post: veronica.andersson@scb.se och 
Hedvig Hellerstedt, te lefon O I 9- 17 68 14, 
e-post: hedvig. hellerstedt @scb.se 
vid programmet för Konj un kturlönestati sti k, SCB 
70 I 89 Örebro. 
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Summary 
Thi s report presents results regard ing salari es in the 
primary loca l authorities and county counc il s. The survey 
inc ludes a ll employces in the primary loca l authoriti es 
and county counci ls, companies under the pri mary local 
authorit ies are not incl uded. The survey is carried out by 
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Tabell 1 
Genomsnittlig månadslön för anställda inom kommunal sektor, månadsavlönade 
Average monthly salary in the primary local authorities, monthly paid employees 

Genomsnittlig månadslön Förändring från motsvarande månad föregående år, procent 
(preliminär/ ((preliminär+ retro)/ (definitiv/ 

preliminär preliminär+retro definitiv preliminär) definitiv) definitiv) 

2000 
jan 16 581 16 648 2,9 2,4 
feb 16 681 16 731 3,3 3, 1 
mars 16 709 16 752 3,5 3,4 
april 16 796 16 999 3,4 2,9 
maj 16 847 17 009 3,4 3,1 
juni 16 847 16 950 3,6 3,4 
juli 16 759 16 830 3,6 3,5 
aug 16 863 16 936 3,0 2,9 
sep 16 955 17 014 3,0 2,9 
okt 17 050 17 295 3,3 4,2 
nov 17 068 17 294 2,9 3,9 

dec 17 093 17 307 3,0 4 ,1 

2001 
jan 17 038 17 260 2,8 3,7 
feb 17 138 17 340 2,7 3,6 
mars 17 194 17 358 2,9 3,6 
april 17 275 17 446 2,8 2,6 
maj 17 343 17 470 2,9 2,7 
juni 17 355 17 384 3,0 2,6 
juli 17 489 17 495 4,4 4 ,0 
aug 17 538 17 538 4,0 3,6 
sep 
okt 
nov 
dec 



Tabell 2 
Antal arbetade timmar för anställda inom kommunal sektor, månads- och timavlönade 
Number of hours worked in the primary local authorities, monthly paid and time-rate employees 

Antal arbetade timmar (1000-tal) Förändring från motsvarande månad 
föregående år, procent 

Månadsavlönade 1 Timavlönade Totalt Månadsavlönade 1 Timavlönade Totalt 

2000 
jan 79 740 6 593 86 333 5,5 5,1 5,5 
feb 83 250 6 190 89 440 3,6 6, 1 3,8 
mars 91 428 6 264 96 992 0, 1 5,4 0,4 
april 77 550 6 711 84 261 -6,4 2,7 -5,7 
maj 87 527 6 764 94 291 11 , 1 9,7 11 ,0 
juni 71 655 7 034 78 689 -4,6 5,2 -3,8 
juli 41 692 9 858 51 550 -5,8 2, 1 -4,4 
aug 65 263 13 721 78 984 1,0 -3,6 0,2 
sep 82 733 9 969 92 702 -3,6 -2 ,5 -3,5 
okt 88 780 6 712 95 492 2,6 -3,9 2, 1 
nov 89 236 6 762 95 998 0,6 -3,6 0,3 
dec 77 822 7008 84 830 -8,4 -1,4 -7,9 

2001 
jan 84 676 6 503 91 179 6,2 -1,4 5,6 
feb 80 759 6 118 86 877 -3,0 -1 ,2 -2,9 
mars 88 986 6 013 94 999 -2,7 -4,0 -2 , 1 
april 77 952 6 580 84 532 0,5 -2,0 0,3 
maj 86 686 6 051 92 737 -1,0 -10,5 -1 ,6 
juni 66 443 6 981 73 424 -7,3 -0,8 -6 ,7 
ju li 37 653 10 014 47 667 -9,7 1,6 -7,5 

aug 72 045 13 719 85 764 10,4 0,0 8,6 
sep 
okt 
nov 
dec 

1) Till och med mars 2001 mättes, för ett 30-tal kommuner, antal arbetade timmar för månadsavlönade 
månaden innan undersökningsmånaden. För lärarna i ett fåtal kommuner ligger, under ferieperioden , 
ett schema till grund för arbetad tid . I ett 10-tal av dessa kommuner har under 2001 faktiskt 
arbetad tid redovisats. Detta påverkar förändringstalen vid jämförelser mot föregående år. 

7 
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Tabell 3 
Antal anställda inom kommunal sektor, månadsavlönade 
Number of employees in the primary local authorities, monthly paid employees 

Antal anställda Anställda, procent Förändring från motsvarande månad 
föregående år, procent 

Heltid + Deltid Heltid Deltid Heltid + Deltid 

2000 
jan 723 522 63 37 1,7 
feb 724 781 63 37 1,0 
mars 727 212 63 37 0,9 
april 730 269 62 38 1,2 
maj 731 129 63 37 1,3 
juni 722 238 63 37 2,0 
juli 708 381 63 37 2,2 
aug 717 197 63 37 2, 1 
sep 730 196 63 37 1,6 
okt 731 763 63 37 1,4 
nov 734 027 63 37 1,7 
dec 732 841 63 37 1,6 

2001 
jan 737 666 63 37 2,0 
feb 741 565 63 37 2,3 
mars 744 748 63 37 2,4 
april 745 713 63 37 2, 1 
maj 751 323 63 37 2,8 
juni 735 637 64 36 1,9 
juli 720 573 64 36 1,7 
aug 722 904 64 36 0,8 
sep 
okt 
nov 
dec 

Antal hel- respektive deltidsanställda baseras på överenskommen sysselsättningsgrad . 
Siffror som baseras på faktisk sysselsättningsgrad återfinns i den årliga kommunstatistiken (AM 52) . 



Tabell 4 
Genomsnittlig månadslön för anställda inom landstingskommunal sektor, månadsavlönade 
Average monthly salary in the county councils, monthly paid employees 

Genomsnittlig månadslön Förändring från motsvarande månad föregående år, procent 
(preliminär/ ( (preliminär+retro )/ ( definitiv/ 

preliminär preliminär+retro definitiv preliminär) definitiv) definitiv) 

2000 
jan 19 107 19 232 5,2 4,8 
feb 19 187 19 274 5, 1 4,7 
mars 19 267 19 342 4,8 4,6 
april 19 405 19 751 3,8 3,8 
maj 19 484 19 797 4,3 4,3 
juni 19 280 19 571 3,6 3,9 
juli 19 328 19 604 3,5 3,9 
aug 19 344 19 633 3,4 3,9 
sep 19 530 19 806 3,5 4,0 
okt 19 704 19 951 3, 1 3,4 
nov 19 865 20 039 3,8 4,1 

dec 20 002 20 081 4,5 4,4 

2001 2 

jan 19 987 20 041 4,6 4,2 
feb 20 077 20 114 4,6 4,4 
mars 20 112 20 161 4,4 4,3 
april 20 159 20 237 3,9 2,5 
maj 20 196 20 237 3,6 2,2 
juni 20 112 20 131 4,5 3, 1 
juli 20 161 20 169 4,5 3, 1 

aug 20 211 20 211 4,9 3,3 
sep 
okt 
nov 

dec 

1) I förändringsskattningarna under 2000 ingår ej Älvsborg och NU-sjukvården (delar av Västra Götaland). 
2) En stor populationsförändring har skett januari 2001 . Bland annat har ett antal stora sjukhus bolagiserats 
och därmed överförts till den privata sektorns statistik. Förändringsskattningarna baseras på identiska 
populationer. 

9 
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Tabell 5 
Antal arbetade timmar för anställda inom landstingskommunal sektor, månads
och timavlönade 
Number ot hours worked in the county councils, monthly paid and time-rate employees 

Antal arbetade timmar (1000-tal) Förändring föregående år, procent1 

Månadsavlönade Timavlönade Totalt Månadsavlönade Timavlönade Totalt 

2000 
jan 29 424 864 30 288 1 , 1 0,9 1 , 1 
feb 29 669 771 30440 5,5 5,5 5,5 
mars 32 020 741 32 761 4,0 5,2 4,0 
april 28 236 778 29 014 -5,7 8,3 -5,4 
maj 31 448 752 32 200 8,8 -0,8 8,5 
juni 26 074 873 26 947 -3, 1 -0,9 -3, 1 
juli 19 539 1 461 21 000 -4,5 -11 ,7 -5, 1 
aug 26 725 1 744 28 469 5,6 -7,0 4,8 
sep 29 240 1 040 30 280 -1 ,9 -5,6 -2,0 
okt 30 902 772 31 674 2 ,3 -4, 1 2,2 
nov 29 966 788 30 754 -2,6 -1 ,9 -2,6 
dec 27 610 789 28 399 -6, 1 -2,5 -6,0 

2001 2 

jan 27 848 736 28 584 -5,4 -14,8 -5,6 
feb 26 173 701 26 874 -11 ,8 -9, 1 -11 ,7 
mars 27 937 691 28 628 -12,8 -6,7 -12,6 
april 25 911 847 26 758 -8,2 8,9 -7,8 
maj 26 990 728 27 718 -14,2 -3,2 -13,9 
juni 24 154 867 25 021 -7,4 -0,7 -7, 1 
juli 18 124 1 405 19 529 -7,2 -3,8 -7,0 
aug 24 973 1 752 26 725 -6,6 0,5 -6, 1 
sep 
okt 
nov 
dec 

1) NU-sjukvården och Älvsborg (delar av Västra Götaland) ingår ej i förändringsskattningarna 2000. 
2) En stor populationsförändring har skett januari 2001. Bland annat har ett antal stora sjukhus 
bolagiserats och därmed överförts till den privata sektorns statistik. 



Tabell 6 
Antal anställda inom landstingskommunal sektor, månadsavlönade 
Number of employees in the county councils, monthly paid employees 

Antal anställda Förändring från motsvarande månad 
Heltid + Deltid föregående år, procent 

2000 
jan 249 406 1,9 
feb 248 465 1,2 
mars 249 385 1,2 
april 249 234 0, 1 
maj 250 928 0,7 
juni 254 664 -0,3 
juli 257 082 0,7 
aug 254 096 0,2 
sep 251 961 0,6 
okt 252 395 0,6 
nov 251 840 0,4 
dec 252 374 1,2 

2001 1 

jan 237 713 -4,7 
feb 238 710 -3,9 
mars 238 689 -4,3 
april 238 346 -4,4 
maj 239 274 -4,6 
juni 244 690 -3,9 
juli 243 940 -5, 1 
aug 241 629 -4,9 
sep 
okt 
nov 
dec 

1) En stor populationsförändring har skett januari 2001 . Bland annat har ett antal stora sjukhus 
bolagiserats och därmed överförts till den privata sektorns statistik. 
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Konjunkturstatistik löner och sysselsättning för Primärkommunal sektor Svar senast 

Kommun Sekretesskkydd en! sekretesslagen, I 

SFS 1980: 100 I 

t.:ppgiftsplikt enl statistiklagen, 

SFS 1992:889 och SCB-FS 1998:30 

Avser: 
Blanketten skickas till: 
SCB AM/KL 
Veronica Andersson 
701 89 ÖREBRO 

Näringsgren: Övrig verksamhet (Ej tillhörande avdelning E eller F) 
Anställda exkl BEA och 

Anställda enl BEA Anställda lärare 
lärare 

Utbetald lönesumma 
(inkl retro), månadsavl. 
Utbetald lönesumma 
(inkl retro), timavl. 
Teoretisk lönesumma, 
månadsavlönade 
Teoretisk lönesumma, 
timavlönade 
Arbetade timmar, 
månadsavlönade 
Arbetade timmar, 
timavlönade 
Antal årsarbetare, 
månadsavlönade 
Antal årsarbe tare, 
timavlönade 
Heltidsanställda, 
kvinnor, tills vidare 
Heltidsanställda, 
kvinnor, viss tid 
Deltidsanställda, 
kvinnor, tills vidare 
Deltidsanställda, 
kvinnor, viss tid 
Timanställda, 
kvinnor 
Heltidsanställda, 
män, tills vidare 
Heltidsanställda, 
män, viss tid 
Deltidsanställda, 
män, tills vidare 
Del tidsanställda, 
män, viss tid 
Timanställda, 
män 

D Bfankottutg;v,re 

Statistiska centralbyrån 
Statistics Sweden 
Avdelningen för arbetsmarknads- Postadress Telefon Telefax 
och utbildningsstatistik 701 89 Örebro 019 - 17 60 00 019-176976 



Konjunkturstatistik löner och sysselsättning för 
Landstingskommunal sektor 

Utbetald lönesumma 
(inkl retro), mänadsavl. 

Utbetald lönesumma 
(inkl retro), timavl. 

TeoretJ sk lönesumma, 
månadsavlönade 

Teoretisk lönesumma, 
timavlönade 

Arbetade timmar, 
månadsavlönade 

Arbetade ti mmar, 
timavlönade 

Antal årsarbetare, 
månadsavlönade 

Antal årsarbetare, 
timavlönade 

Heltidsanställda, 

Deltidsanställda, 

Timanställda 

Anställda exkl BEA 

D Har inga retroaktiva löneutbetalningar denna månad 

I 
Blankettutgivare 

Statistiska centralbyrån 
Stat istics Sweden 
Avdelningen för arbetsmarknads
och utbi ldningsstatistik 

Svar senast: 

Sekretess kydd en! sekretesslagen. 

sr-s 19so: 100 

Uppgiftsplilct ertl statistiklagen , 

SFS 1992:889 och SC B-FS 1998:30 

Avser: 
Blanketten skickas till: 
SCB AM/KL 
Vernnica Andersso n 
701 89 ÖREBRO 

l3 

Anställda en] BEA 

Postadress 
701 89 Örebro 

Telefon 
0 19-176000 

Telefax 
0 19-17 69 76 



KUNSKAP OM INDEX - TRYGGARE AVTAL . 

N är två parter luter ett avtal regleras det 
ibland slentrianmä sigt med ert index, t. ex. 
KPI (konsumentpri index). Detta kan ge 
fal k trygghet och ett felaktigt utfall av 
avtalet. Den ena parten gynnas orättvi. t på 
den andra partens beko m ad. Kunskap om 
index kan ge konkurren fi' rdclar. 

E xempel: Två parter luter ett avtal om 
regleras med konsumentpri. index. Under 
avtalsperioden sker en höjning av frukt och 
grön aker med 10 %, vilket ger en höjning 
av kon umentpri index. H öjningen har 
inget om hel t amband med innehållet i 
det avtal som ska reglera . Var parternas 
syfte att följa den allmänna inflationen 
eller var det att följa utve klingen för den 
vara eller den tjänst om avtalet av äg? 

G enom bättre kun kap om index hade 
parterna kunnat välja ett annat index , om 
bättre pa sade detta syfte. 

SCB planerar att skräddar y indexkurser 
för våra kunder under hö ten 2001. Om du 
är intresserad - fyll i kupongen och 
faxa/po ta den till o s. Som du er har du 
möjlighet att pecificera dina behov, så 

I att vi kan ta hänsyn till de sa i 
planeringen. 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -~ - - - -

Ja, jag är intresserad av indexkursen och vill gärna att 
den tar upp följande områden: 

D översiktl ig beskrivning av SCB:s olika index 

Företag ..... .. ... ....... .. ... ... ........ ............... ... ........ ... . 

D Hur använder man index - prisförhandlingar, index klausuler etc. 

D Hur rä nar man mdex. Indexteori. 

Namn ................... ..... .............. .. ... .... .. ............. ... . 

Adress ... .......... ..... ... .... ........ ... .... ... ... .. .... ... .. ..... . . 
□ Entreprenadinde)( 

□ Konsumentprisindex 

□ Arbetskostnads1ndex 

□ Producentprisindex Telefon ....... .. ... .. ............. ............. ....... .......... .. .... . 

□ lmportprisinde)( 

□ E)(Dortprisindex 
Fax .... .. .. ... ......... .. ....... ...................... ......... .... ... .. 

□ Internationella prisindex e-post. .. ... ..... .. ... ........ ..... ........ ......... .... ... ... .... .... . 
□ PPP - Köpkraftsparitetspri s, jamförelser 

□ Övrigt. I.ex. databaser, Internet. Eurostat Preliminärt antal deltagare ..... ...... ... ....... ..... ....... .. . 
D Eget förslag: ....... ....... ... .. ... ................ .. ............. .. .. .. .. ... ..... , ... . 

Statistiska centralbyrån 
Statistics Sweden 

MR/BY - byggindex 
Box 24300 

Tfn 
Fax 

08-506 949 98 
08-506 949 05 

104 51 Stockholm e-post 
byggande.bebyggelse@scb.se 

Statistikpubl ikationer kan beställas från SCB, Publikationstjänsten, 701 89 
ÖREBRO, e-post: publ@scb.se, telefon : 019-17 68 00, fax : 019-17 64 44. 

De kan också köpas genom bokhandeln eller direkt hos SCB, Karlavägen 
100 i Stockholm. Aktuell publicering redovisas i SCB:s publikationskatalog 

och på vår webbplats (www.scb.se). Ytterl igare hjälp ges av SCB:s lnforma
tionsservice, e-post: infoservice@scb.se, telefon: 08-506 948 01 eller 019-
17 62 00, fax : 08-506 948 99. 

This Statistical Report and other publications in the series Official St 

tistics af Sweden can be ordered from Statistics Sweden, Publication S 

vices, SE-701 89 ÖREBRO, Sweden, e-mail : publ@scb.se, web si 
www.scb.se, phone: +46 19 17 68 00, fax : +46 19 17 64 44. Il you do not fi 

the data you need in the publ ications, please contact Statistics Sweden, 
formation Services, Box 24300, SE-104 51 STOCKHOLM, Sweden e-m 
infoservice@scb.se, phone: +46 8 506 948 01 , fax: +46 8 506 948 99. 


